
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 

 

 

Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 
 
 

Adventes pasākums “Lai gaismiņa ienāk katrā mājā!” 
     Klāt decembris. Ir pienākusi Advente, kas ir klusuma, miera, gaidīšanas un pārdomu laiks. Ar prieku un 
mīlestību četras nedēļas mēs gaidīsim Ziemassvētku brīnumu.  

 

    4.decembra rītā Balvu sākumskolas aktu zālē pulcējās 
skolotāji un skolēni pasākumā “Lai gaismiņa ienāk katrā 
mājā!” Skolotājas Kristīnes Jermacānes dejotājas bija 
sagatavojušas skaistu un emocionālu deju ar 
lukturīšiem “Liesmiņa”. Mūzikas skolotāja Ingunas 
Blaumas interešu izglītības pulciņa “Ritmo” dalībnieki 
un 5.-6.klašu meitenes dziedāja dziesmu “Labo domu 
dziesmiņa”. Pirmo Adventes svecīti iededza skolas 
direktore Larisa Krištopanova, aicinot ikvienu darīt 
labus darbus, teikt labus vārdus, cienīt vienam otru un 
būt līdzās. 

    Šis ir laiks, kad mēs varam viens otru iepriecināt, uzsmaidīt, īstajā brīdī pasniegt roku. Tas ir laiks 
kopīgām sarunām un labiem darbiem.   

Samīļosim viens otru! Teiksim viens otram labus vārdus!  
Būsim draudzīgi, darīsim labus darbus un gaidīsim Ziemassvētku brīnumu kopā! 

 
 
 
 
 

Mēs- Balvu pilsētas daļa 
     Gaidot Ziemassvētkus, Balvu sākumskola 
atsaucās Balvu pilsētas pārvaldes aicinājumam 
piedalīties kopīgā Adventes sveiciena tapšanā 
visiem pilsētas un novada iedzīvotājiem. 
     Šajā sirsnīgajā iniciatīvā iesaistījās sākumskolas 
deju kolektīva „Saulstariņi” dejotājas, iepriecinot ar 
deju „Liesmiņa”, tā atverot 4. Adventes dienas 
pārsteigumu. 
https://www.facebook.com/watch/?v=367826432
387042 

 
 
 
 

http://balvusakumskola.lv/
https://www.facebook.com/watch/?v=367826432387042
https://www.facebook.com/watch/?v=367826432387042


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 

Lepojamies! 

 

     6.decembrī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
Rīgas pilī tikās ar 20 daudzbērnu ģimenēm un 
ģimenēm, kuras atgriezušās dzimtenē pēc ilgstošas 
prombūtnes, lai kopīgi iedegtu Ziemassvētku egli. 

     Lepojamies un priecājamies kopā ar 
Hugo Ušacka ģimeni, kas viesojās pie Valsts 

prezidenta, kurš uzsvēra, ka stipras ģimenes ir 
ilgtspējīgas valsts pamats, ir liels paraugs un 
iedvesma savam novadam, pilsētai un arī 
līdzcilvēkiem. 

 
 
 
 
 
 

Sports un veselība. Pārvietošanās. Modulis “Slēpošana” 
     Sācies decembris, un Balvu sākumskolas skolēni sporta un veselības stundās sāk apgūt mācību saturā 
paredzēto modeli „Slēpošana”. 
     Tas nozīmē, ka tiek apgūti vingrinājumi, kas 
veicina drošības prasmju pilnveidošanu. Skolēni 
mācās ģērbties atbilstoši laikapstākļiem, apgūst 
zināšanas un izpratni par sev atbilstoša slēpošanas 
inventāra izvēli, patstāvīgi izpilda iesildīšanās un 
atsildīšanās vingrojumus un vingrinājumus, mācās 
un demonstrē slēpošanas prasmes. 
     Ar sporta skolotāju atbalstu tiek izvirzīti savi 
mācīšanās mērķi veselību veicinošas fiziskās 
sagatavotības uzlabošanai. 

 

     Savukārt sadarbības veicināšanas uzdevumos tiek atpazītas dažādas emocijas, kur viena no 
galvenajām ir prieks par ziemu un sevi. 
 
 
 
 
 
 

3.d klases labais darbs pirms Ziemassvētkiem 

 

     Decembris Balvu sākumskolā ir labo darbu mēnesis, kad 
ikviens aicināts darīt labus darbus.  
     3.d klase Ziemassvētku gaidīšanas laikā devās uz skolas 
bibliotēku. Skolēni sakārtoja grāmatas un žurnālus pēc 
izdošanas gada un datuma. Klase kopā izrotāja bibliotēku: 
logus, sienas un durvis.  
Durvju rotājums tapa, sadarbojoties un veicot darbu 
grupās. Skolēni grupās izveidoja un izkrāsoja lielus rūķus. 
     3.d klases skolēni un klases audzinātāja Sarmīte ir 
priecīgi par paveikto darbu un aicina citas klases darīt labus 
darbus! 

 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 
 

Radošā darbnīca skolēniem “Gaidot Ziemassvētkus” 
     Interešu izglītības pulciņa “Praktiskā Pūcīte” 
skolotāja Anita Langovska 7.decembrī aicināja 
skolēnus apmeklēt radošo darbnīcu “Gaidot 
Ziemassvētkus”. 
     Nodarbības sākumā tika pārrunāts par brīnumu 
nozīmi katra ikdienā, jo īpaši pirms Ziemassvētkiem. 
Daži skolēni dalījās savā pieredzē un stāstos, kādi 
brīnumi ir bijuši viņu dzīvē. Katrs skolēns veidoja sev 
Rūķi. Izmantojot dziju, radošās darbnīcas skolēni 
veidoja Rūķim bārdu un degunu. Katrs Rūķis tika pie 
visskaistākās bārdas, jo apmeklēja frizieri. Skolēni 
iejutās friziera lomā. 

 

     Radošā darbnīcas nobeigumā bija izloze, kur katrs dalībnieks izlozēja sev nelielu pārsteigumu. 

Paldies skolēniem par dalību darbnīcā! 
 
 
 
 

Panākumi jauno dziedātāju konkursā "Ziemas skanis" 

 

      8.decembrī Balvu sākumskolas skolēni Sandis Truhanovs 
un Dominiks Kaders piedalījās Balvu novada Bērnu un 
jauniešu centra rīkotajā novada vispārizglītojošo skolu bērnu 
un jauniešu jauno dziedātāju konkursā “Ziemas skanis”. 
      Šī konkursa mērķis ir atklāt jaunus, talantīgus bērnus un 
jauniešus, veicināt viņu radošo pašizpausmi un motivēt 
vokālo un māksliniecisko spēju attīstību klasiskajā žanrā. 
     Pēc konkursa nolikuma dalībnieki izpildīja divus 
skaņdarbus – dziesmu, kas atbilst ziemas noskaņai, un vienu 
latviešu vai latgaliešu tautasdziesmu a cappella. 
    Skolas saime priecājas, ka žūrija augstu novērtēja Balvu 
sākumskolas jauno dziedātāju sniegumu: 
     Sandis Truhanovs ieguva I pakāpes diplomu, bet Dominiks 
Kaders- III pakāpes diplomu. 
    Zēnus konkursam gatavoja mūzikas skolotāja Inguna 
Blauma. 

 
 
 
 

Dalība angļu valodas valsts  
53. olimpiādes valsts posmā  

     Balvu sākumskola lepojas, ka 6.d klases skolniece Leila Baranauska (skolotāja Inga Bukša) ir uzaicināta 
piedalīties angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 1. kārtā, kas notiks Rīgas 34. vidusskolā. Uz šo 
kārtu uzaicināti dalībnieki, kuri kopvērtējumā novada posma olimpiādē ieguvuši vismaz 56 punktus (4.–
6. klašu grupā piedalīsies 56 skolēni no visas Latvijas).  
     Olimpiādē būs jāveic radošs rakstu darbs – stāstījums par tēmu “Es un pasaule man apkārt” / “I and 
the world around me”. Darba veikšanai atvēlētas 120 minūtes. Valsts olimpiādes rīcības komisija, 
izvērtējot 3. posma 1. kārtas rezultātus, veiks olimpiādes dalībnieku atlasi 3. posma 2. kārtai. 

Lai veicas! 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 

Svētku sajūtu meklējumos 
      Gada izskaņa pienāk ar skaisto Ziemassvētku un brīnuma gaidīšanas laiku. 8.decembrī svētku sajūtu 
smelties devās arī 3.b klase kopā ar vecākiem. 

 

      Tikai reizi gadā – decembrī Alūksnes Bānīša stacija pārtop par 
Ziemassvētku pieturu, kurā ceļojums uz svētkiem notiek ar 
radošo darbnīcu un jautrām rotaļām. Sirsnīgi smiekli kopīgās 
spēlēs, mīļums, kas bija vērojams kopā darinot svētku rotu, 
izrotāta svētku eglīte un foto mirkļi ģimenes albūmam… Cik tas 
bija skaisti! Brīnumu palīdzēja uzburt Alūksnes Dabas muzejs, 
kurā varējām iepazīt putnu dziesmas, zemes dzīles un pasaules 
ūdeņu pieskāriena elpu ejot cauri Vides labirintiem, kuru 
nobeigumā nonācām pie pasaules brīnumiem - lielākajām 
fluorescento minerālu kolekcijām Eiropā. Minerālu fluorescence 
pārsteidz ikvienu, kas to ierauga. Dienas gaismā tie izskatās kā 
parasti pelēcīgi, dzeltenīgi vai brūngani akmeņi, taču 
neredzamajos ultravioletajos staros iemirdzas visās varavīksnes 
krāsās. Brīnumi notiek! Tā bija tā sajūta, ko katrs piedzīvoja. 

      Nākamā pietura  bija Alūksnes dzīvnieku patversme “Astes un Ūsas” . No sirds uz sirdi patversmei tika 
saziedotas sedziņas, rotaļlietas, barība, tīrīšanas līdzekļi, skrāpeles kaķiem un Ralfa pagatavotā kaķu māja. Paldies 
vecākiem, par iespēju atvēlēt līdzekļus, laiku un izdarīt labu darbu, mācot un rādot piemēru bērniem! Mūsu 
sagatavota dziedāšana aizkustināja arī patversmes saimnieci, ko vēlējāmies iepriecināt. Bērniem ļoti patika tur būt 
un kāds apsvēra domu, ka labprāt atbrauks vēl un palīdzēs izvest pastaigā dzīvniekus, bet kāds – dot iespēju 
kādam kaķītim vai sunītim atrast mājas. Svētku sajūtu nezaudējot, mēs atgriezāmies skolā un pie klātiem galdiem, 
baudot karstu zupu, varējām pakavēties atmiņās par piedzīvoto, pateikt viens otram cik svarīgi, svētkus gaidot, 
būt kopā, domāt labas domas, darīt labus darbus, iepriecināt sīkumos un saglabāt svētku sajūtu vēl ilgi, ilgi. 

Paldies māmiņai Artai Ķerģei, kura ierosināja, izdarīja neredzamu labu darbu iepriekš, 
lai mums viss izdotos! 

                           3.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 
 
 

Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni turpina dalību 
 matemātikas konkursā „Tik vai... Cik?”  

      Decembrī Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni piedalījās matemātikas sacensību “Tik vai… Cik?” 
2.kārtā. Bija jāveic 10 dažādi uzdevumi: jāaprēķina izteiksmes vērtība, jānosaka četrstūru skaits dotajā 
sarežģītajā zīmējumā, jāsadala dotais sešstūris divos vienādos septiņstūros, lai dalījuma līnijas ir tikai pa 
trijstūru malām, jānosaka izteiksmes daudzciparu rezultāta pēdējais cipars, kā arī jārisina dažādi 
kombinatorikas uzdevumi. Skolēnu iegūtie rezultāti tiks nosūtīti uz LU A. Liepas Neklātienes 
matemātikas skolu, kas apkopo pirmo 3 kārtu rezultātus un izvirza dalībniekus 4. kārtai, ņemot vērā 3 
kārtās kopā iegūto punktu summu. Matemātikas sacensību 3.kārta plānota 2024.gada februārī. 
 
 
 

Pie 1.d klases ciemojas PII "Sienāzītis" rūķi 

 

     14.decembrī 1.d klasi apciemoja PII "Sienāzītis" 
rūķi, kuros mazie pirmklasnieki atpazina savas 
audzītes. 
    Rūķu meitenes pārbaudīja, cik labi bērni atceras 
dziesmas un rotaļas, kas mācītas bērnu dārzā. 
    Tas bija fantastiski kopā pavadīts mirklis, jo 
skolēnu actiņās un sejās iemirdzējās patiess prieks! 

Paldies PII "Sienāzītis" audzinātājām un skolotājām par negaidīto pārsteigumu pirms 
Ziemassvētkiem! 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 
 

 Pietura: Ziemassvētki 
     14. decembrī 1. a klases skolēni kopā ar skolotāju Kristīni 
Jermacāni devās ceļā un piestāja Alūksnes Bānīša stacijā, lai 
piedalītos nodarbībā "Pietura: Ziemassvētki". Tikai reizi gadā - 
decembrī ekspozīcija "Alūksnes Bānīša stacija" pārtop par 
svētku pieturu, kurā var piestāt kopā ar klasi un draugiem. 
Ierodoties ceļojums uz svētkiem sākās ar to, ka visi bērni tika 
pārvērsti par maziem rūķīšiem.  Rūķi piedalījās jautrās rotaļās, 
kurās galvenais bija prasme sadarboties. 
     Skolēniem vislielāko prieku sagādāja darbošanās radošajā 
darbnīcā, kur katram bija iespēja izgatavot savu Ziemassvētku 
eglītes rotājumu. 

                           1.a klases audzinātāja Kristīne Jermacāne       
 
 
 

Dabaszinību mācību jomas aktivitāte 1.-3.klasēm - konkurss 
“Izzini dabu!” 

 

     Balvu sākumskolā decembrī 1.-3.klašu skolēni piedalījās 
dabaszinību mācību jomas aktivitātē - konkursā “Izzini 
dabu!”. Skolēni dažādu uzdevumu laikā pārbaudīja un 
apliecināja savas zināšanas un prasmes dabaszinībās. Turklāt 
uzdevumus bērni veica pāros, tādejādi nostiprinot sadarbības 
un savstarpējā atbalsta prasmes. 
     Apkopojot rezultātus, skolēni saņēma pateicības diplomus 
par labāko sniegumu savā klasē. Jauki, ka vairākām pāru 
komandām bija vienāds punktu skaits. 

 A klases B klases C klases D klases 

1.klases Markuss Ščemelinskis 
Ričards Rēdmanis  
Valērija Zučika 
Elīza Kaļva  
 

Niks Bratuškins 
Oskars Mačs 
 

Ketija Šmagre Markuss 
Baraņņiks  
 

Alise Veselova 
 Jorens Jermacāns  

 

2.klases Gusts Bārzdiņš  
Rinalds Kokorevičs  
Raivis Lesnieks 
 Dairis Džigurs  
 

Kristaps Knope  
Marta Bukša  
Katrīna Līcīte  
Renāte Klija  
 

Anastasija Brosova 
Mārtiņš Šolins 
Vladimirs Vasiļjevs 
Natālija Kuļša  
 

Kaspars Melnacis 
Emma Annika 
Mačāne 
 

3.klases Patriks Ķirsons 
Beatrise Tekla Martinova  
 

Laura Salmane 
Markuss Nikolajevs  
 

Rodrigo Zalužinskis 
Kārlis Ertmanis  
 

Kate Jermacāne 
Gustavs Rakstiņš  
 

     Izvērtējot konkursa uzdevumus, 1.klašu skolēni atzina, ka ļoti patika uzdevumi par cilvēka ķermeņa 
daļu noteikšanu zīmējumā, kā arī uzdevums, kurā bija izveidota dažādu dzīvnieku ķermeņa daļu kolāža 
un bija jānosaka, kuram dzīvniekam dotā aste, spura, knābis vai ausis pieder. 2.klašu skolēni priecājās, ka 
labi izpildīja uzdevumus par apģērbu vasarā un ziemā, kā arī noteica pareizo un nepareizo uzvedību 
dabā.  Savukārt 3.klašu skolēni secināja, ka uzmanīgi jāieklausās uzdevumu nosacījumos (burtu mīklā 
jāatrod tikai meža dzīvnieki, nevis arī mājdzīvnieki), labi veicās uzdevumā par pareizu un nepareizu rīcību 
mežā, bet nebija viegli noteikt koku lapas. 

Paldies skolēniem par aktīvu dalību un skolotājiem par atsaucību! 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 

Balvu mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde Balvu 
sākumskolā 

 

     No 2023.gada 14.decembra līdz 2024.gada 19.janvārim Balvu 
sākumskolas 1.stāva vestibilā ir apskatāma Balvu Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde ”148 …darbi”, starp tiem daudzi Balvu sākumskolas skolēnu 
darbi. Priecājamies par Balvu sākumskolas talantīgajiem māksliniekiem! 
Jauki, ka šo izstādi ir apskatījuši mūsu skolēni un ciemiņi. Sadarbība ar Balvu 
Mākslas skolu - darbu izstādes – ir jauna tradīcija, ko vēlamies turpināt. 

 
 

Muzikālā izrāde ’’Sudraba slidas’’ Nacionālajā teātrī 
     15.decembrī 4.a klase devās uz Nacionālo teātri, lai noskatītos muzikālo izrādi ‘’Sudraba slidas”.      
     Izrāde ir tapusi pēc amerikāņu rakstnieces Mērijas Meipsas- Dodžas 
romāna ’’Sudraba slidas’’ motīviem. Šis romāns pirmoreiz publicēts 
1865. gadā. Notikumi norisinās Holandē un parāda nīderlandiešu dzīvi 
19.gadsimta sākumā. 
     Galvenie varoņi ir Nīderlandē dzīvojošie bērni Grētele, viņas brālis 
Hanss, viņu draugi un nelabvēļi. Romānā aprakstītie notikumi liek 
aizdomāties par vērtībām, kā draudzība, godīgums, labsirdība, ģimene. 
     Galveno lomu atveidoja aktrise Sanita Paula (dzim. Pušpure), kas 
dzimusi Balvos. Interesanti bija vērot aktieru slidošanas māku uz 
skatuves, uzmanību piesaistīja krāšņie tērpi un dekorācijas. 
     Mājupceļā apmeklējām ēstuvi “Hesburger”.   

Paldies vecākiem par materiālo atbalstu! 
                           4.a klases audzinātāja Gunta Blauma 

 
 
 

Balvu sākumskolā tiekas pensionētie skolotāji 
     15. decembrī Balvu sākumskolā notika pensionēto skolotāju tikšanās, ko organizēja Balvu novada 
Izglītības pārvalde. Pasākumā izskanēja daudz laba vārdu pedagogiem, kuru savu mūžu ir veltījuši jaunās 
paaudzes izglītošanai, kuri pildījuši savu misijas darbu – mācīt citus, iedvesmot citus, sniegt citiem 
padomu!  

 

     Uz tikšanos bija ieradušies arī Balvu sākumskolas pensionētie pedagogi, 
kuri „izstaigāja” savu skolu, tikās ar saviem kolēģiem un sniedza kādu 
padomu. 
     Tikšanos kuplināja Briežuciema dāmu muzikālā apvienība “AMMA”, 
kuras vadītāja Anita Pakalnīte, pateicoties skolotājiem, teica: ““Skolotājs - 
trīs zilbes. Ne tik daudz. Un cik daudz prasmju tas satur! Spēja sapņot! Spēja 
noturēties! Spēju atdot sevi darbam! Spēja mācīt! Spēja radīt! Spēja 
nesavtīgi mīlēt bērnus! Skolotājs - trīs zilbes. Bet cik daudz!” Paldies, ka 
ierādījāt īsto dzīves taku. To pacietību un mīlestību, ko jūs dalījāt, ar visiem 
zemes ziediem nekad neaizstāt. Skolotājs ir katra no mums liktenī un māca 
dzīvot godīgi un skaisti.” 

 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 

Probācijas dienesta nodarbības 5.-6.klašu skolēniem 
     Kas ir konflikts? Kas ir mobings? Kādas ir mobinga sekas? Ko darīt, ja man dara pāri? Kā es varu 
palīdzēt? Par šiem un citiem jautājumiem Valsts probācijas dienesta speciālisti no 12. līdz 15.decembrim 
runāja ar 5.-6.klašu skolēniem.  
     Nodarbība tika iesākta ar spēli “Šodien es jūtos…, jo…”. Nodarbībā 
liels uzsvars tika likts uz tādiem jēdzieniem kā “konflikts” un 
“mobings”, kuri parasti atstāj ļoti sliktu ietekmi uz fizisko un mentālo 
veselību visiem iesaistītajiem – cietušajiem, pāridarītājiem un 
vērotājiem. Kopā ar skolēniem tika izrunātas dažādas situācijas, 
piemēram, kāda ir tava rīcība, ja tev dara pāri, ja tu kādam dari pāri, ja 
klasē ir strīds vai mobings u.tml. Skolēniem tika piedāvāts pāru darbs, 
kura laikā viņiem bija jāuzzīmē dažādi priekšmeti, jāuzraksta 
virsraksts. Svarīgi bija veikt uzdevumu, nesarunājoties ar 
blakussēdētāju. Uzdevums lika saprast to, cik svarīgi ir jebkuru 
jautājumu, strīdu, konfliktu izrunāt.  
 
 
 

Balvu sākumskolā piestāj 
 Ziemassvētku ekspresis 

 

      Programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 
18.decembrī Balvu sākumskolā viesojās mākslinieki Atis 
Ieviņš un Jānis Čubars ar Ziemassvētku koncertu 
“Ziemassvētku ekspresis”. 
     “Ziemassvētku ekspresis” ir Ziemas saulgriežu ieskaņas 
koncerts, kur varēja dzirdēt Jāņa Lūsēna, Valta Pūces, 
Raimonda Paula Ziemassvētku dziesmas, kā arī 
tradicionālos vācu un amerikāņu baznīcas korāļus jaunos 
aranžējumos. 
     Mākslinieki bija sagatavojuši muzikālu prezentāciju un 
stāstījumu par to, kur radušās tradicionālās Ziemassvētku 
dziesmas, kādas ir patiesās Ziemassvētku vērtības. 

     Tā kā dziesmu teksti tika demonstrēti uz ekrāna, skolēni kopā ar māksliniekiem ne tikai kopā dziedāja, 
bet pie eglītes uzbūra Ziemassvētku sajūtu. 
 
 
 

Apsveikuma kartīšu darbnīca pirms Ziemassvētkiem 
     Visu decembra mēnesi Balvu sākumskolā ir atvērts Ziemassvētku 
pasts.  
     18.decembrī interešu izglītības pulciņa “Praktiskā Pūcīte” skolotāja 
Anita Langovska vadīja radošo darbnīcu un kopā ar skolēniem veidoja 
apsveikumus.  
     Skolēni aktīvi iesaistījās radošajā darbnīcā. Katrs skolēns veidoja 
apsveikuma kartīti no dažādiem materiāliem: filca, krāsainā papīra, 
uzlīmēm ar Ziemassvētku tematiku. Darbnīcas dalībnieki rakstīja 
apsveikumus, novēlot priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
2024.gadu!  
     Jau pavisam drīz kāda sirsniņa būs priecīga, saņemot sirsnīgus un 
mīļus apsveikumus.  

 

Paldies aktīvajiem dalībniekiem par aktīvu iesaistīšanos radošajā darbnīcā! 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 

Ciemos pie Gulbenes - Alūksnes bānīša rūķiem 
     18. decembrī 3.c klases skolēni devās ciemos pie Gulbenes - Alūksnes bānīša rūķiem.  

 

     Jau ceļojuma sākumā minējām, kas mūs sagaidīs - rūķi, 
ziemeļbrieži vai vienkārši jauks kopīgs ceļojums. No Gulbenes līdz 
Rūķu stacijai bija jābrauc ar bānīti. Daudzi ar to brauca pirmo reizi 
mūžā! Ceļu pavadījām jautri dziedot un sarunājoties, līdz bānītī 
iekāpa divi rūķi un aicināja mūs ciemos pie sevis. Viņiem bija 
pazuduši ziemeļbrieži, un Rūķi lūdza mūs palīgā, lai tos atrastu. 
Nokļūt Rūķu stacijā varēja, pārvarot dažādus šķēršļus un klusi ceļa 
stabiņiem izstāstot savas blēņas, par kurām nezina ne mamma, ne 
tētis, ne skolotāji. Rūķi bija sagatavojuši dažādas sporta stafetes, 
bumbuļu veidošanas darbnīcu un pat futbola spēli. Visiem ļoti 
garšoja Rūķu pagatavotā putra un īpaši gardā aveņu tēja, taču arī 
mums pašiem ugunskurā bija jācep maizītes ar zemeņu pildījumu. 
Tas prasīja lielu pacietību! Pašā noslēgumā visi gribēja zināt, kur tad 
ir tie pazudušie ziemeļbrieži, un atklājās, ka tie visu laiku ir bijuši 
kopā ar mums - uz Rūķu džemperiem! 

Paldies vecākiem par jauko ekskursiju un radīto Ziemassvētku sajūtu! 
                           3.c klases audzinātāja Ilze Dambe 

 
 
 

Tautas deju kolektīva „Saulstariņi” Ziemassvētki 
     20. decembra vakarā Balvu sākumskolā valdīja liela rosība, 
jo tautas deju kolektīva "Saulstariņi" 1. klašu, 2.-3. klašu un 
4.-6. klašu grupu dejotāji kopā ar vadītāju Kristīni Jermacāni 
aicināja savus vecākus un vecvecākus uz Ziemassvētku 
koncertuzvedumu "Ziemassvētki Rūķu zemē". 
     Vairāk nekā 70 skolas dejotāji pirmssvētku laikā bija 
kļuvuši par maziem rūķīšiem, kuri izstāstīja un dejās izdejoja 
pasaku par Gaismas un Sveču rūķiem, Piparkūku rūķiem un 
visiem citiem pasaulē zināmajiem rūķīšiem.   

TDK "Saustariņi" dalībnieki vēl visiem enerģisku un dejotkāru Jauno gadu! 
 
 
 
 
 

Ziemassvētki 1.a klasē 

 

      21. decembra vakarā skolas aktu zālē pulcējās 1.a klases skolēni kopā 
ar savām ģimenēm un klases audzinātāju Kristīni Jermacāni, lai būtu 
kopā pirms Ziemassvētku laikā. Skolēni vecākus priecēja ar dzejoļu 
uzvedumu par rūķiem Riksi un Piksi, dziedāja visskanīgākās Ziemassvētku 
dziesmas un dejoja. Liels prieks arī bija izspēlēt Ziemassvētku viktorīnu, 
pārbaudot savas zināšanas un uzzinot arī daudz ko jaunu un interesantu 
par Ziemassvētkiem. 
     Vislielākais prieks un pārsteigums bērniem bija rūķa ierašanās, 
kopīgās rotaļas un rūķa neparastā dāvana - video sveiciens no paša 
Ziemassvētku vecīša. Ziemassvētku vecītis video sveicienā bērniem 
parādīja savu māju, dāvanu saiņošanas darbnīcu, bibliotēku, kur atrodas 
arī grāmata par 1.a klases skolēniem. Viņš ar īpašu brīnummērītāju 
noteica bērnu uzvedību un sasniegumus mācībās. 

Paldies skolēnu ģimenēm par kopā būšanu! 
1.a klases audzinātāja Kristīne Jermacāne 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 
 
 
 

1.d klases pasākums, Ziemassvētkus gaidot. 
     Sākoties Adventes laikam, 1.d klases Adventes kalendārā katru dienu 
Rūķis ielika kādu aktivitāti vai uzdevumu. Rūķis ļoti centās, lai tie būtu 
daudzveidīgi un interesanti, tāpēc mēs ar bērniem sapratām- klases 
vakaram būt!  21.decembrī notika pirmais 1.d klases pasākums, kura 
laikā bērni ar degsmi veica Rūķa uzdevumus. Tas bija fantastiski kopā 
pavadīts laiks, kurā mēs sapratām, ka esam draudzīgi viens ar otru, 
mākam priecāties no visas sirds.  

Novēlam visiem priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
2024. gadu! 

1.d klase un audzinātāja Jekaterina Bogdanova 

 
 

 
 
 
 
 
 

6.d klases labais darbs pirms Ziemassvētkiem 
    Decembra mēnesis Balvu sākumskolā bija labo darbu mēnesis, kad ikviens bija aicināts darīt labus 
darbiņus.  

 

    6.d klases audzinātāja Anita Langovska kopā ar savas klases 
skolēniem un viņu vecākiem iepriecināja Balvu pansionātā 
dzīvojošos ar saldumiem, ievārījumu, tēju, cepumiem un 
krūzītēm. 21.decembrī dāvaniņas tika nogādātas pansionātā.  
    6.d klases audzēkņi atzina, ka viņiem patīk darīt labus 
darbus, iepriecinot kāda sirsniņu. Bērni sūtīja arī labus 
vēlējumus Balvu pansionātā dzīvojošajiem: stipru veselību, 
dzīvesprieku, daudz smaidu un prieka, izturību un laimi.  

    Sestklasnieki atzina, ka labprāt dotos ciemos uz Balvu pansionātu, lai iepriecinātu ar dziesmu, deju, 
pārsteigumiem.  

Paldies skolēniem un viņu ģimenēm par atbalstu un kopīgi paveiktu labo darbiņu! 
 
 
 
 

Ziemassvētku tirdziņš skolā 
        Ziemassvētku tirdziņš ir tradicionālais pasākums Balvu sākumskolā, kur 
vienkopus pulcējas tirgotāji, lai pārdotu dažādas produktus: pīrādziņus, 
cepumus, vafeles, kēksus, saldumus, medu, riekstus, kartupeļu čipsus, suši 
un citus gardumus.  
  Skolēni ir ļoti radoši, pārdodot pašu veidotos rotājumus, apsveikuma 
kartītes, gredzenus, dāvaniņas. Savukārt pircēji ir aktīvi un labprāt iegādājās 
dažādus gardumus un lietiņas. 
     Runājot ar jaunajiem tirgotājiem, var uzzināt, ka viņiem palīdzējuši ir 
vecāki un vecvecāki.  Ir skolēni, kuri atzīst, ka paši ir saiņojuši dāvanas, 
veidojuši rotas, cepuši kēksus. Bērni uzsvēra, ka vērtīgi ir organizēt gan 
Miķeļdienas, gan Ziemassvētku tirdziņu, jo tā ir iespēja saistīt savas prasmes 
ar reālo dzīvi un matemātiku, jo jāprot rēķināt un izdot atlikumu.  

 

Paldies aktīvajiem skolēniem, kuri bija drosmīgi un iesaistījās tirdziņā! 
Paldies skolēnu vecākiem un vecvecākiem par atbalstu un sadarbību! 

 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 

Rūķi nogādā Ziemassvētku pastu 
     Visu decembra mēnesi Balvu sākumskolā bija atvērts Ziemassvētku pasts. Skolēni, skolotāji un 
tehniskie darbinieki varēja rakstīt apsveikuma kartītes vai vēstules viens otram. Šogad atsaucība bija ļoti 
liela. Pavisam tika saņemtas vairāk nekā 300 vēstules. Rūķu mamma Anita kopā ar skolas rūķēniem 
šķiroja vēstules.  

 

     21.decembrī visas vēstules tika nogādātas to 
adresātiem. Katra apsveikuma kartīte radīja prieku 
un pozitīvas emocijas. 
    Mazāko klašu skolēni atzina, ka viņi sūtīja 
vēstules savām skolotājām, klasesbiedriem un 
draugiem. Vecāko klašu skolēni sūtīja vēstules 
skolotājām un saviem draugiem, kuri mācās Balvu 
sākumskolā. Skolēni atzina, ka patīkami ir saņemt 
vēstuli, bet vēl lielāks prieks ir sūtīt kādam vēstuli. 

Paldies skolēniem, skolotājiem un tehniskajiem darbiniekiem par ieinteresētību un 
dalību Ziemassvētku pasta aktivitātē! 

 
 
 
 

Rūķu un sniegavīru dejas starpbrīžos 
     Gaidot Ziemassvētkus, Balvu sākumskolas skolēni un 
skolotāji iejutās dažādās lomās. Otrdiena bija silto džemperu, 
čību, pidžamu ar Ziemassvētku tematiku diena. Trešdiena 
skolā bija Rūķu diena, bet ceturtdiena- Sniegavīru diena. 
     Skolēni pulcējās starpbrīžos, lai klausītos Ziemassvētku 
dziesmas un kopīgi dejotu dažādas dejas. Ne tikai bērni, bet 
arī viņu skolotājas bija ļoti aktīvi, dejojot gan tradicionālās 
dejas, gan mūsdienīgas dejas.  

Lai jautrs deju solis pavada arī jaunajā gadā, jo 
dejot ir laime! 

 
 
 
 
 
 

Konkurss “Ziemassvētki klauvē pie durvīm” ir noslēdzies  

 

     Decembra mēnesī skolas administrācija, klases, mācību priekšmetu skolotāji 
un tehniskie darbinieki tika aicināti iesaistīties konkursā “Ziemassvētki klauvē 
pie durvīm”. Visi bija ļoti atsaucīgi un iesaistījās. Ziemassvētku vecītim bija 
uzticēts pienākums pasākuma laikā izlozes veidā noskaidrot uzvarētājus. 
1.klašu grupā laimīgā bija 1.d klase, 2.klašu grupā- 2.a, 3.klašu grupā- 3.c, 
4.klašu grupā- 4.b, 5.klašu grupā- 5.b un 6.klašu grupā tā bija 6.a klase. Laimīgo 
vidū bija arī vizuālās mākslas kabinets un ēku apsaimniekojamās teritorijas 
pārzines kabinets. Uzvarētāji balvā saņēma garšīgu un smaržīgu pārsteigumu. 

Paldies katram, kurš iesaistījās šajā konkursā! 
Lai veiksmīgs un laimīgs gads klauvē pie katra durvīm! 

 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Decembris ’ 2023 
 
 
 

 
Balvu sākumskolas pedagogi piedalās 
biedrības „Radošas idejas” projektu 

rezultātu izplatīšanas pasākumā 

     28.decembrī Balvu sākumskolā saviesīgā un radošā 
gaisotnē notika biedrības „Radošas idejas” projektu rezultātu 
izplatīšanas pasākums, kur piedalījās arī skolas pedagogi. 
Dalībnieki iepazinās ar mācību platformām un to iespējām 
daudzveidot ikdienas mācību procesu. Tika runāts par 
kultūras mantojuma pielietošanu, saglabāšanu, 
tālāknodošanu, iekļaušanās un līdzdalības veicināšanu, arī 
videi draudzīgas uzvedības un dzīvesveida attīstīšanu. Notika 
video prezentācijas, rokasgrāmatas „Sāc savu 
uzņēmējdarbību!” un brošūras „Kultūras radošums Balvu 
novadā” iepazīšana. 

 

     Priecājamies, ka meistarklasi pasākuma dalībniekiem rādīja vizuālās mākslas skolotāja Iveta Gabrāne, 
kuras vadībā pasākuma dalībnieki sagatavoja eglīšu rotājumus. 
     Kā atzina pasākuma dalībnieki, Balvu novadā dzīvo radoši cilvēki un mums ir ar ko lepoties! 

Cienīsim, leposimies, novērtēsim to, kas mums ir! 
 

 
 

Cienījamie vecāki! 
     Aicinām jūs uz vecāku kopsapulci 2024.gada 10.janvārī plkst. 17.30 skolas aktu zālē, 
kurā runāsim par vairākiem aktuāliem jautājumiem. 
     2024./2025.m.g. stāsies spēkā pilnveidotā mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, kur 
uzsvars tiek likts to, ka vērtējums nav tikai atzīme, bet arī atgriezeniskā saite, kas palīdz 
skolēnam uzlabot savu sniegumu un attīstīties. 
     Tāpat runāsim par skolas iekšējās kārtības noteikumiem un vecāku līdzatbildību 
21.gadsimta pedagoģijā. 
     8.janvārī būs precīzāka informācija par šo sanāksmi. 
 
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, veiksmi Jaunajā gadā vēlot, 

Balvu sākumskolas vadība 
 

 


